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Folketingets Økontaktudvalg har den 14. april 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 11 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af udvalgsformand Preben Rudien-
gaard.

Spørgsmål nr. 11:
’’ Kan ministeren bekræfte, at Ærø Kommune har meddelt beboerne på Birk-
holm, at kommunen fremover ikke vil etablere passagertransport til og fra 
Birkholm, vil dette i givet fald have betydning for det statslige tilskud til kom-
munen, og vil det være i overensstemmelse med kommunens forpligtelse til at 
sikre en sammenhængene offentlig service til alle kommunes beboere? ”

Svar:
Jeg vil henvise til min besvarelse af spørgsmål 10, hvoraf det fremgår, at Ærø 
Kommune forventer at indgå en 12- årig kontrakt med en privat leverandør 
vedr. besejlingen af Birkholm. Ærø Kommune forventer at besejlingen til Birk-
holm er genoptaget i midten af denne måned. Det kan således ikke bekræftes, 
at Ærø Kommune skulle have meddelt beboerne på Birkholm, at der fremover 
ikke vil etableres passagertransport til og fra Birkholm.

Ærø Kommune valgte midlertidigt at undlade at varetage passagerbefordrin-
gen til og fra Birkholm i perioden 01.10.10 – 31.01.11 efter indstilling fra kom-
munens ”Birkholmudvalg”, og herefter i yderligere nogle måneder, indtil der 
blev etableret en ny varig løsning.

Ærø Kommune har oplyst, at der hen over vinteren har været færre end 5 
fastboende på Birkholm, og at disse har haft transportmulighed på privat basis. 
I forbindelse med påsken indsatte kommunen, i et samarbejde med Svend-
borg Kommune, særpersontransporter for fritidshusejere med båden Hjortø-
boen på ruten Svendborg - Hjortø - Birkholm.

Der er således fortsat besejling til Birkholm og sagen vil ikke have konsekven-
ser for det statslige tilskud til kommunen. Kommunens tilkendegivelser om sa-
gen opfattes endvidere således, at der vedrørende besejlingen sikres en 
sammenhængende offentlig service til alle kommunens beboere.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Susanne Wad Leth
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